
 

Sedlak & Sedlak tel. +48 12 625 59 10 www.sedlak.pl 

ul. Królowej Jadwigi 189 B fax +48 12 625 59 20 www.rynekpracy.pl 

30-220 Kraków  sedlak@sedlak.pl www.wynagrodzenia.pl 

 

 

22.07.2015 

Informacja prasowa portalu  

 
Pytania i dodatkowe informacje: 

Artur Szeremeta 

Specjalista ds. współpracy z mediami 

tel. 509 509 536 
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PRZY KTÓREJ UMOWIE  

W PORTFELU ZOSTANIE CI NAJWIĘCEJ? 

W opinii publicznej często słychać oburzenie, ponieważ część pracowników w 

Polsce jest zatrudnionych w oparciu o umowę zlecenie czy o dzieło, które 

potocznie są nazywane „śmieciowymi”. Według danych opublikowanych w tym 

roku przez GUS, w 2013 roku około 1,4 mln osób zawarło umowę zlecenie lub o 

dzieło.  

 

Co więcej: osoby te nie były oprócz tego nigdzie zatrudnione na podstawie stosunku 

pracy oraz nie pobierały renty lub emerytury. Niestety nie zostały przeprowadzone 

badania, które wskazywałyby, ile procent z tej grupy zatrudnionych jest 

niezadowolonych z formy zawartej umowy. Wiadomo, że taka grupa istnieje.  

 

Umowę o dzieło lub kontrakt menedżerski zawiera wielu menedżerów. Ich decyzja 

pozwala uniknąć wysokich podatków po przekroczeniu drugiego progu 

podatkowego. Są też i tacy, którzy nie zarabiają kroci, a jednak świadomie wybierają 

inne formy umowy niż umowa o pracę.  

 

Postanowiliśmy przeanalizować, jak wysokie wynagrodzenie netto otrzymuje 

pracownik zatrudniony w oparciu o umowę o pracę, umowę zlecenie i umowę o 

dzieło, jeżeli jego wynagrodzenie brutto równe jest płacy minimalnej, średniej płacy 

w gospodarce narodowej lub dwukrotności średniego wynagrodzenia. Poddaliśmy 

również analizie koszty, jakie ponosi pracodawca w związku z zatrudnieniem takich 

pracowników.  
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Ewelina Jurczak 

Sedlak & Sedlak  

Ile powinieneś zarabiać? Weź udział w Ogólnopolskim Badaniu Wynagrodzeń i 

porównaj swoje zarobki z innymi. 

 

 

 

Sedlak & Sedlak wyraża zgodę na publikację niniejszego opracowania pod warunkiem 
powołania się na źródło: wynagrodzenia.pl oraz zamieszczenie pod artykułem aktywnego 
linku do strony Ogólnopolskiego Badania Wynagrodzeń 2015 
(http://wynagrodzenia.pl/obw.php/p.118) czcionką nie mniejszą niż czcionka użyta w 
publikacji.  
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